
                                   令和６年８月１８日 

 

阿波中学校保護者の皆様 

 

                             阿波市立阿波中学校 

校長 岩野 伸哉 

 

 

奉仕作業並びに廃品回収の御協力について（御礼） 

 

 
 晩夏の候、皆様におかれましては益々御清祥のことと存じます。また、平素より

本校教育のため、格別のお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、８月１８日  日）に、奉仕作業並びに廃品回収を実施しましたところ、猛暑

の続く中、また休日にもかかわらず本当に多くの保護者の皆様の御参加、御協力を

いただき、誠にありがとうございました。 

本取組もコロナ禍を経て久々の実施となり、学校としても手探りの運営の中、何

かと不手際もあったことと思いますが、皆様のおかげで充実した活動にすることが

できました。 

 

奉仕作業では、皆様の御協力によりあっという間に大量の雑草が取り除かれ、２

学期からはまた快適な環境の中で教育活動を進めていくことができます。廃品回収

でも各ユニバースからたくさんのリサイクル資源を集めてくださり、生徒の持続可

能な社会の実現に対する当事者意識をさらに強くすることができました。 

 

今回の活動を通して、改めて保護者の皆様の本校生徒への温かいまなざしや本校

に対する愛情が随所で見受けられ、家庭、地域、学校がともに手を携えて阿波中学

校を大切にしようとする姿が、何よりもありがたく感じた次第です。 

  

 今後とも、阿波中教育の充実と発展、子供たちの健やかな成長のため、引き続き

保護者の皆様の御理解と御支援を賜りますようお願い申し上げ、誠に略儀ながら寸

書をもちまして御礼とさせていただきます。 


